a

* '\”)3

REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘\
¢>"{'

KESHILLI I BASHKISE S

VENDIM

Nr. [ date 25 . 92 2022

Pér miratimin e rinovimit té kontratés se dhénies me qira té fondit pyjor pér antene té telefonisé
celulare né ngastrén 118b,Ek.Pyjore Shllak 2, subjektit “ALBtelekom” sh. a.

Né mbéshtetje t& nenit 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”,t& ligjit nr. 139/2015 daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, ligjit nr. 57/2020,date 30.4.2020 “Pér Pyjet”,neni 25, pika
49 ¢ VKM nr. 433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési t€ bashkive t&€ pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listé€s s¢ inventareve, dhe aktualisht né administrim t€ Ministris€¢ sé¢ Mjedisit e t& ish
komunave/bashkive”, Udh&zimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat ,procedurat
e kérkimit,té shqyrtimit e t€ miratimit t& kérkesave pér dhénje né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik” me shumicé té cilésuar votash.

VENDOSI

1. Miratimin e rinovimit t€ kontratés nr.7521,Daté 22.12.2020 “pér dhénie me qira te fondit Pyjor
pér ngastrén nr .118b Ekonomia pyjore shllak 2 .,me siperfage 0.02 ha pér antene pér
kumunikime elektronike,publike,telefoni celulare, si dhe rrugé kalimi me gjatési 0.2 km nga
Subjektit “ALBtelekom” sh a, Temal sipas raportit teknik,relacionit dhe hartés bashkélidhur.

2. Afati i kontrates t& jeté 5 vjet.

3. Efektet: Jep impakté pozitive tek subjekti/komuniteti duke rigjeneruar té ardhura , sigurohen té
ardhura tek Bashkia té cilat kthehen né investime né fondin pyjor.

4. Vlera e dhénies me qira vjetore t& jeté sipas studimit tekniko-ekonomik bashkélidhur, sipas
VKM, Nr. 1064, dt. 22.12.2010 “Pér pércaktimin e tarifave n€ sektorin e pyjeve dhe kullotave™.

5. Ngarkohen Drejtoria e pyjeve, Turizmit dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit pér zbatimin e kétij vendimi.

=)

. Ky vendim hyn né€ fuqi 10 dit€ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6,
t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér yet isjen vendore™).

KRYETAR
Mark Bisha

Sekretari i1 Késhillit Bas
Ardian Celepij

Miratuar me 2 5 vota

Vota Pro

Vota Kunder —
Vota Abstenim —
Zbardhur me daté@3 .7 32022

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
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BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE, TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Sektori i menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. \3  prot. Vau Dejés, mé /4 .o¢ 2022

RELACION

RINOVIM KONTRATE TE DHENIES ME QIRA TE FONDIT PYJOR SUBJEKTIT
“ALBTELECOM” Sh.A, STACIONI KK1011 TEMAL PER ANTENE TE TELEFONISE
CELULARE.

Drejtuar : Késhillit Bashkiak Vau i Dejés
Té nderuar késhilltaré,

Bashkia Vau i Dejés, né kuadér t& ushtrimit t& funksioneve té saj, ndér té cilét éshté edhe
administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore sipas ményrés sé pércaktuar me ligj ka né
administrimin e saj gjithsej 31 118.2 ha. Pjesé e kétij administrimi &shté edhe dhénia me
gera/pérdorim e kétij fondi pyjor népérmjet té tretéve.

Kompania ALBtelekom”sha, ka lidhur Kontratén e Qerasé pér pérdorimin e fondit
pyjor/kullosor ,pér antenén e komunikimit té telefonisé celulare ALBtelekom e ndodhur né
Gushte Temal,Njésia Admiunistrative Temal,stacioni nr. KK 1011 me nr.7521.Prot,daté
22.12.2020 me afat deri me 21.12.2021 .

Kontrata e gerasé ( pérdorimit) pér sipérfagen pyjore prej 0.02 ha né fshatin gushté e ndodhur
né Ekonominé Pyjore Shllak 2.ka géné e lidhur me Bashkiné Vau Dejés me afat pérdorimi njé
vjegcar e cila ka perfunduar.

Nga verifikimi i dokumentacionit t¢ depozituar prané Bashkisé Vau i Dejés/ Drejtorisé sé
Pyjeve dhe Kullotave , rezulton qé& parcela né té cilén éshté e ndértuar kjo antené¢ komunikimi ,
&shté pjese e inventarit t& pronave t&¢ Bashkisé Vau i Dejés , kjo bazuar né né¢ VKM nr. 433 dt
08.06.2016 i ndryshuar “Pér transferimin né pronési t& bashkive té pyjeve dhe kullotave publike,
sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht né administrim t¢ MM e té ish komunave/bashkive”,
me nr Ngastre 118 b dhe bén pjesé né ekonomine pyjore Shllak 2.sipas listes sé inventarit,
shtojca nr.47 me numér rendor 1128.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



Bazuar n€ Ligjin nr 139/2015 * Pér vetéqgeverisjen vendore”.neni 9 pika 1.2 ¢, neni 54 pika el,
éshté kompetencé e Késhillit té Bashkisé .tjetérsimi apo dhénia me gira té tretéve té pronave té
Bashkisé.

Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 ** Pér rregullat , procedurat e kérkimit, t&
shqyrtimit e t€ miratimit t&¢ kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik™ , pika 22/g , pérjashton nga konkurimi publik dhénien né pérdorim té sipérfageve pér
ndertimin e antenave té komunikimit radiotelevizive dhe telefonisé celulare.

Dokumentacioni i paraqitur nga shoqéria ALBtelekom™ sha éshté konform pikés 22 g t& kétij
Udhézimi,pikes 24 dhe pérbéhet nga:

a) leja/licenca pérkatése nga institucioni gendror pér ushtrimin e veprimtarisé;
b) kontratat ekzistuese t¢ lidhura Bashkine Vau Dejés.
¢) projektin teknik t& zbatimit

d) hartén topografike me kordinatat e sipérfages objekt pérdorimi né formatin PDF dhe né format
elektronik né shkallén 1:10000 ku jané evidentuar elementet kryesore, si: zona kadastrale sipas ZRPP-
s€, kufijté natyroré, relievi, objektet aktuale, ¢do planimetri tjetér né shkallé mé & detajuar, si dhe lidhjen me
t€ dhénat pér treguesit kadastralé pyjoré dhe kullosoré;

e) lejen e mjedisit.

f) lejen e ndértimit;

) aktin e regjistrimit prané QKR-sé.

Bazuar né ligjin nr 57/2020 “Pér pyjet “daté 30.04.2020, VKM nr. 1064 daté 22.12.2010 “Pér
disa ndryshime né VKM nr. 391/2006 = Pér tarifat né shérbimin pyjor/kullosor i ndryshuar ,

lidhja 2 pika 7.5 né& bazé t& “pérdorimit t& territorit”™ dhe afatit t&¢ dhénies né pérdorim jané
pércaktuar tarifat si mé poshté:

7. Pér vendosje antene té telefonisé fikse, t& 1évizéshme, televizive, radio-komunikimit
Nr. Pérdorimi i territorit Siperfagia e Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés
perdorur lek/ha/vit
ne ha 1-5 vjet 6-10 vjet
5 Toke Inproduktive 0.02 5 500 000 5 000 000
(shkembore)

Ne funksion te siperfages qé merret né pérdorim,subjekti ka servitut edhe pérdorimin e
rrugés.0.2 km.té cilat sipas VKM 1064,Lidhja 2,Pika;12 /5, Tarifohet si mé poshte:

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



12. Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages sé dhéné né pérdorim, me rrjetin
rrugor ekzistues
Nr. Pérdorimi i territorit Siperfagia e pérdorur Tarifa sipas kohézgjatjes sé
kontratés lek/km/vit

né km

S Toke Inproduktive 0.2 25 000
(shkembore)

Ne total 115 000 (Njenjeqinde e pesembedhjete mije) leke.

Bazuar n€ sa mé sipér propozojmé miratimin e dhénies né pérdorim me gera pér njé afat
5 vjecar, pér shfrytézimin e sipérfages inproduktive ngastra nr 118b ekonomia pyjore Shllak 2
sipas té dhénave té sipércituara.

Duke ju falenderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit

Specialistet

Miratoi

Drejtori

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vudejes.gov.al



Azhonuar dt. 23.06.2020.

Koordinatat jane ne sistemin UTM Zone 34N
2

2
)

PERGATITI

HOLDING "
TIM -KONSTRUKSION - TOPOGRAFI

. Legjendé
ENCE: T.0659/1 04/09/2019
t
R ,I KATEGORIA 8/b
—= e | Nrlig. DN DATA E PERGATITJES 23706/ 2020




o e 1166/, o
/,:_’]f;:‘-“)i"’u A\(‘:\ -
Gy ANB 32—

REPUBLIKA E SHQIPERISE /Do~

PREFEKTI 1 QARKUT SHKODER Sk
Nr.166/1 prot Shkodér, m& 09/03/2022

LENDA: Mbi vendimin nr. 12, daté 25.02.2022 t& Késhillit Bashkiak Vau-Dejés.

KESHILLI BASHKIAK VAU- DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, Urdhérit t& Kryeministrit Nr.50, daté 12.04.2017 “Pér
miratimin e detyrave t& administratés sé Prefektit t& Qarkut”, Urdhérit t& Ministrit t& Brendshém
Nr.175 daté 9.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s& Brendshme pér organzimin dhe
funksionimin e Institucionit te Prefektit t& Qarkut” aneksi 1 “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollit nga Prefekti i Qarkut”, ligjit Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”
i ndryshuar, neni 9/1/ 1.2/c, neni 27, neni 54/e/1, neni 55/3, ligjit Nr.57/2020 “Per pyjet”, VKM
Nr.684 dt.2.09.2020 Pér disa ndryshime dhe shtesa né VKM Nr.433 dt.8.06.2016 "Pér
transferimin né pronési t& Bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listave t& inventarit
dhe aktualisht né administrim t& Ministrise s& Mjedisit e t& ish Komunave dhe Bashkive”, i
ndryshuar, pika 49, shtojca 47, VKM Nr.1064 dt.22.12.2010 Per disa ndryshime dhe shtesa né
VKM nr.391 daté 21.06.2006 “Pér percaktimin e tarifave né& sektorin e pyjeve dhe kullotave”,
Udhézimit t& Ministrit t& Mjedisit Nr.1, daté 9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit t&
shqyrtimit e t& miratimit t& kerkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjore dhe kullosor
publik” pika 22/g, lidhja I, pika 7, analizoi VKB Vau-Dejés nr.12, daté 25.02.2022 sipas
dokumentacionit bashkélidhur “Pér dhénien me gera' pér njé periudhé 5 (pesé) viegare té fondit
pyjor (lloji shkémbore) peér vendosje antene té telefonisé celulare né ngastrén 118b, ekonomia
pyjore Shilak 2, subjektit “Altelecom”.

Pas shqyrtimit, Prefekti ju autorizon procedim t& métejshém.

N€ vemendje té strukturés pérgjegjése, monitoruese kriteret dhe kushtet ligjore t& pércaktuara né
ligjin Nr.9918 daté 19.05.2008 “Pér komunikimet elektronike ne RSH” i ndryshuar dhe ligjin
nr.10431 daté 9.06.2011 “Pér mbrojtjen e mjedisit”, i ndryshuar neni 40.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin,

' Rinovim kontrate terminologji e gabuar pér késhillin bashkiak \: Sy o
Adresa: ‘Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: PrefeRti-Shkédergmb.gov.al




